ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область .г.Талдом. пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32; тел. 8-(49620)-3-33-?0
ИНН 50^8001721 ОГРН 1025007830693 e-mail: taldom-rason й mail.ru'

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ZZ // //U5 № ^££3

О внесении изменений
в муниципальную программу
Талдомского городского округа
Московской области
«Социальная защита населения» на 2023-2027гг.

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
руководствуясь постановлениями главы Талдомского городского округа Московской области
от 20.02.2023г. № 239 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных
программ Талдомского городского округа», Уставом Талдомского городского округа
Московской области, постановлением главы Талдомского городского округа от 02.11.2023г.
№2133 «О перераспределении денежных средств».

постановляю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Социальная защита
населения» на 2023-2027гг., утвержденную Постановлением главы Талдомского городского
округа Московской области № 2159 от 28.12.2022г., с изменениями №2087 от 27.10.2023г.
согласно приложениям №1, №2.

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление
на официальном сайте (taldom- ) администрации Талдомского городского округа
Московской области в сети интернет.

okrug.ru

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Талдомского городского округа Московской области Воробьева Ю.Н.

Тел:8(49б20)6-51-81.
Разослано: в дело - 1, экономический отдел - 1, Марусевой Е.В. - 1, Воробьеву Ю.Н. - 1. Плюте А.П. - I

okrug.ru

Приложение № 1
к постановлению /X2023г.

Паспорт муниципальной программы Московской области «’’Социальная защита населения”»

Наименование муниципальной программы "Социальная защита населения"

Цели муниципальной программы 1 Обеспечение социального развития муниципального образования на основе
устойчивого роста уровня и качества жизни населения, нуждающегося в социальной
поддержке, демографического потенциала муниципального образования,
совершенствования регулирования рынка труда и занятости

Координатор муниципальной программы Ю. Н. Воробьев, заместитель главы администрации Талдомского городского округа

Заказчик муниципальной программы Администрация 1 алдомского городского округа

Сроки реализации муниципальной программы 2023г. - 2027г. " ..

Перечень подпрограмм 1 Социальная поддержка граждан
2 Развитие системы отдыха и оздоровления детей
4 Содействие занятости населения, развитие трудовых ресурсов и охраны труда
5 Обеспечивающая подпрограмма
6 Развитие и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций
7 Обеспечение доступности для инвалидов и маломобильных групп населения
объектов инфраструктуры и услуг

Источники финансирования муниципальной
программы,
в том числе по годам:

_____ Расходы (тыс. рублей)

Всего 2023 2024 2025 2026 2027
Средства бюджета Московской области 28 405,00 5 629,00 5 670,00 5 702,00 5 702,00 5 702,00
Средства местного бюджета муниципального района
(городского округа)

71 581,23 14 881,23 12 300,00 14 800,00 14 800,00 14 800,00

Итого 99 986,23 20 510,23 17 970,00 20 502,00 20 502,00 20 502,00

Приложение № 2
к постановлению №Z4£/qT /Z 1 f2023i.

Перечень мероприятий подпрограммы 1
Социальная поддержка граждан

№
п/п

Мероприятия по
реализации

подпрограммы

Перечень
стандартных

процедур,
обеспечивающих

выполнение
мероприятия с

указанием
предельных
сроков их

исполнения

Источники
финансирования

Срок
исполнения

мероприятия

Объем
финансир

ования
(тыс. руб.)

Всего,
(тыс.
Руб.)

______Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)

2023 2024 2025 2026 2027

1
9

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

9 1

9 Социальная
поддержка отдельных
категорий граждан и
почетных граждан
Московской области

Итого 01.01.2023 -
31.12.2027

0,00 -

10

9.1 Оказание мер
социальной поддержки
отдельным категориям
граждан

Итого 01.01.2023 -
31.12.2027

0,00

10 1

социально значимых
мероприятий

Итого 01.01.2023 -
31.12.2027

0,00

10.1 Поощрение и
поздравление граждан
в связи с праздниками,
памятными датами

----------------------------

Итого 01.01.2023 -
31.12.2027

—

0,00

10.2 10.2 Организация и
проведение
мероприятий в
социальной сфере,
посвященных
знаменательным
событиям и памятным
датам, установленным
в Российской
Федерации,
Московской области,
муниципальном
образовании

Итого 01.01.2023 -
31.12.2027

10.3 10.3 Проведение
совещаний, семинаров,
"круглых столов",
конференций,
конкурсов и иных
социально значимых
мероприятий сфере
социальной защиты
населения

Итого 01.01.2023 -
31.12.2027

13 13 Капитальный
ремонт в учреждениях
социального
обслуживания, в центре
занятости населения,
ремонт детских
оздоровительных
лагерей, находящихся в
собственности
муниципальных
образований

Итого 01.01.2023 -
31.12.2027

13.3 13.3 Мероприятия по
проведению работ по
ремонту детских
оздоровительных
лагерей, находящихся в
собственности
муниципальных
образований

Итого 01.01.2023 -
31.12.2027

0,00

0,00

0,00

0,00

____________

15 15 Предоставление
государственных
гарантий
муниципальным
служащим, поощрение
за муниципальную
службу

Средства
местного
бюджета
муниципального
района
(городского
округа)
Итого

01.01.2023 -
31.12.2027

15.1 15.1 Возмещение
расходов на
ритуальные услуги,
связанные с
погребением
муниципального
служащего Московской
области или лица,
имевшего на день
смерти право на
пенсию за выслугу лет

Итого 01.01.2023 -
31.12.2027

15.2 15.2 Единовременное
поощрение
муниципальным
служащим Московской
области при выходе на
пенсию за выслугу лет
и оплата услуг
кредитным
организациям по
зачислению на счета
получателей
единовременного
поощрения

Итого 01.01.2023 -
31.12.2027

15.3 15.3 Организация
выплаты пенсии за
выслугу лет лицам,
замещающим
муниципальные
должности и
должности

Средства
местного
бюджета
муниципального
района
(городского
округа)

01.01.2023 -
31.12.2027

59 081,23 И 881,23 11 800,00 И 800,00 11 800,00 1 1 800,00

59 081,23 11 881,23 1 1 800,00 11 800,00 1 1 800,00 1 1 800,00

0,00

0,00

V
59 081,23 11 881,23 1 1 800,00 11 800,00 11 800,00 11 800,00

15.4

муниципальной
службы, в связи с
выходом на пенсию
15.4 Организация
выплаты
единовременного
поощрения при
увольнении
муниципального
служащего в связи с

_______выходом на пенсию
17 17 Реализация

комплекса мер,
направленных на
защиту прав детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения родителей,
лиц из их числа и
оказание им мер

______ социальной поддержки
17.6 17.6 Финансовое

обеспечение
реализации мер
социальной поддержки
и социального
обеспечения детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения родителей,
лиц из их числа,
помещенных под
надзор в
муниципальные и
частные организации в
Московской области
20 Обеспечение
проведения
мероприятий,
направленных на
увеличение
продолжительности
здоровой жизни

Итого

Итого

Итого

Итого

Итого 01.01.2023 -
31.12.2027

01.01.2023 -
31.12.2027

01.01.2023 -
31.12.2027

01.01.2023 -
31.12.2027

59 081,23 11 881,23 11 800,00 11 800,00 11 800,00 11 800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20.1 20.1 Финансирование
расходов на
осуществление
деятельности
муниципальных
учреждений,
оказывающих
социальные услуги
гражданам старшего
возраста_______

Итого 01.01.2023 -
31.12.2027

20.2 20.2 Осуществление
закупки
(субсидирование,
компенсация) у
негосударственного
сектора социальных
услуг в целях
увеличения
продолжительности
здоровой жизни________

Итого 01.01.2023 -
31.12.2027

20.3 20.3 Открытие клуба
"Активное долголетие"

Итого 01.01.2023 -
31.12.2027

Итого но подпрограмме 1

0,00

0,00

0,00

_________
59 081,23

V
И 881,23 11 800,00 11 800,00 И 800,00 11 800,00